Дело № 5-54-75/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2017 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Стригуна Дмитрия Викторовича, паспортные данные, не работающего,  зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Киевская, 29, кв. 2, по ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Стригун Д.В., 04.04.2017 года в 18 часов 15 минут находился в общественном месте во дворе дома 21 по ул. 50лет Октября в пгт. Красногвардейское в состоянии алкогольного опьянения, имел внешний вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность, не мог самостоятельно передвигаться, утратил способность ориентироваться на местности.

В судебном заседании Стригун Д.В., свою вину по указанным фактам не отрицал и пояснил, что употреблял спиртные напитки на протяжении нескольких дней.

          Также вина Стригуна Д.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении № РК 159935 от 05.04.2017 года,  рапортом работника ОМВД, протоколом об административном задержании и доставлении лица, справкой мед освидетельствования.

Суд, квалифицирует действия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, по ст. 20.21. КоАП РФ, а именно: появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.

В соответствии со статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного  правонарушения, а так же наступившие последствия.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд –

ПОСТАНОВИЛ:

Стригуна Дмитрия Викторовича, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере 500,00 (пятьсот) рублей.

Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым (ОМВД России по Красногвардейскому району) КБК 18811612000016000140, ИНН 9105000100, КПП 910501001, ОКТМО 35620000 (УИН 18888217040900399357).

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья

И.В. Чернецкая